
بیـانیه اعلام موجـودیت و پلاتفـرم
همکاری 

هممیهنان گرامی،

در پی بیش از چهار دهه استبداد دینی، سرکوب آزادیها، نقض حقوق
بشر، گسترش بحرانهای ساختاری سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و زیست
محیطی، ایران با خطراتی جدی چون جنگ، فقر فراگیر، مهاجرت
گسترده و فروپاشی سیاسی و اجتماعی مواجه شده است. جمهوری اسلامی
با بیاعتنایی به خواست دموکراسی و عدالت، به مانعی بزرگ در
مسیر توسعهی دموکراتیک پایدار تبدیل شده و کشور را در وضعیت
خطیری قرار داده است. وظیفهی ما جمهوریخواهان دموکرات در خارج
از کشور حکم میکند که برای فرارسیدن ایرانی جمهوریخواه،

دموکراتیک، آزاد و بری از تبعیض و ستم مبارزه کنیم.

در این مسیر، پشتیبانی از جنبشهای اجتماعی و مدنی در درون
کشور، ترویج گفتمان جمهوریخواهی، دموکراسیخواهی و جدایی سه قوه
(مجریه، مقننه، قضائیه) و دین، از جمله وظایف بنیادی ماست.
بدین منظور، همکاری، همفکری و همگرایی نیروهای جمهوریخواه، در

خارج از کشور، بیش از پیش ضرورت و فوریت یافته است.

بــرای مقــابله بــا پراکنــدگی و شکــاف در میــان طیــف گســترده
جمهوریخواهان و بهمنظور یافتن راهکارهایی جهت تقویت همکاری،
هماهنگی و تأثیرگذاری بیشتر، شماری از نهادهای جمهوریخواه، با
حفظ اصول، استقلال و هویت خود، در ماههای گذشته گفتگوهای مستمر

و سازنده ای را آغاز کردند.

حاصل این گفتگوها، برداشتن نخستین گام در مسیر همکاری مشترک،
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بر پایهی نقاط اشتراک و با عنوان «کانون همکاری نهادهای
جمهوریخواه ایران» است.

امید آن داریم که این گام نخست، سرآغازی برای نزدیکی و همگرایی
هرچه بیشتر نهادها و نیروهای جمهوریخواه در خارج از کشور باشد.
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پلاتفرم همکاری نهادهای جمهوریخواه
الف) حداقل اشتراکاتی که جریان های مختلف جمهوری خواه بتوانند

با هم شروع به همکاری، همفکری و همگرایی بکنند:

 ۱- مخالفت با كليت نظام جمهورى اسلامى ایران؛

۲- باورمندی به جمهوری، دموکراسی، جدایی سه قوه (مجریه، مقننه،
قضائیه) و دین، اعلامیه جهانی حقوق بشر (۱۰ دسامبر ۱۹۴۸) و دیگر

میثاقهای جهانی حقوق بشر؛

۳- عدم همکاری با پادشاهیخواهان و طرفداران نظام موروثی و
نیروهایی که با آنان  همکاری میکنند؛

۴- باورمندی به استقلال و یکپارچگی ایران؛ مخالفت با مداخله
قدرتهای خارجی در امور مربوط به حق تعیین سرنوشت مردم ایران و

عدم وابستگی به آنان؛

ب) هدف این همکاریها و همگراییها:

اهداف ما از این همکاریها و همگراییها، پشتیبانی از جنبشهای
مدنی و اجتماعی درون کشور و گسترش همبستگی بینالمللی با آنها
در راستای تلاش برای جمهوری، دموکراسی و جدایی سه قوه و دین در

ایران است.

ت) نوع همکاریها:



۱- واکنش جمعی به رویدادهای ملی و بین المللی مربوط به ایران؛

۲- کارزارهای مشترک سیاسی در دفاع از مبارزات مردم ایران در
راستای آزادى، رفع هر نوع تبعیض؛ استقرار جمهوری، دموکراسی و

جدایی سه قوه و دين در ایران؛

۳- برگزاری میزگردها و بحثهای سیاسی در چارچوب این پلاتفرم؛

۴- ایجاد کانال ارتباطی ممتد نمایندگان نهادها با یکدیگر؛
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نام نهادهای امضا کننده:

۱- جنبش جمهوریخواهان دموکرات و لائیک ایران؛

۲- نهاد همگرایی جمهوریخواهان ایران – استکهلم؛

۳- شبکه همگرائی جمهوریخواهان سکولار دموکرات ایران؛

۴- – انجمن ایرانیان جمهوریخواه – تورنتو؛

۵- ایرانیان جمهوریخواه در استرالیا؛

۶- انجمن پژوهشی و آموزشی دانا؛
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ایمیل برای تماس با کانون همکاری نهادهای جمهوریخواه ایران؛

kanoon.hamkari@gmail.com


